PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
“GOVERNO MUNICIPAL”

GESTÃO 2021-2024
UM NOVO TEMPO

Área Especial Nº 1.000 Centro – Novo Gama –GO CEP: 72860-000 C.G.C 01.629.726/0001-04-Fone: 61
3628-1008/1238/1641 – Fax 211 www.novogama.go.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 03 – RETIFICA A DATA DE INÍCIO DO CURSO DE

FORMAÇÃO (4ª ETAPA) E INFORMA DATA DE VALIDADE DOS EXAMES MÉDICOS

O MUNICÍPIO DE NOVO GAMA - GO, através da Comissão Especial de Concurso Público - CECP,

nomeada pelo Decreto n. 132/2023, torna público o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO para

retificar a data de início do curso de formação e informar a validade dos exames médicos

complementares.

1. Fica retificado o item 4.4, no sentido de alterar a data de início do Curso de Formação, o qual

passa a vigorar com a seguinte redação:

“4.4 A data prevista para início do Curso de Formação é o dia 20/05/2024 (Segunda feira),

conforme previsto ANEXO I do cronograma de atividades do concurso.”

2. Em decorrência da informação da data de validade dos exames médicos complementares e da

exigência dos mesmos em via original, ficam retificados o itens 1, 1.1 e 2.1 e criado o item 2.2,

os quais passam a vigorar com as seguintes redações:

” 1. Ficam CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados para a entrega dos Exames

Médicos Complementares no dia 04/05/2024 (Sábado), a partir das 08:00 horas.

1.1   Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação,

situada na Avenida Principal do Pedregal, QD 482, lote 34, 3º andar, CEP 72860-000 - NOVO

GAMA – GO, munidos de documentos pessoais com foto e os exames médicos,

impreterivelmente em via original, de que se trata o presente edital.”

 “ 2.1 O candidato convocado para entrega dos Exames Médicos Complementares

deverá apresentar os seguintes exames para homologação:

EXAMES LABORATORIAIS

(VALIDADE 120 DIAS)

Hemograma Completo

Glicemia de Jejum

Creatina (creatinina)

Imunof para Tripanossoma Cruzi (Doença de Chagas)

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
“GOVERNO MUNICIPAL”

GESTÃO 2021-2024
UM NOVO TEMPO

Área Especial Nº 1.000 Centro – Novo Gama –GO CEP: 72860-000 C.G.C 01.629.726/0001-04-Fone: 61
3628-1008/1238/1641 – Fax 211 www.novogama.go.gov.br

EXAMES COM MÉDICOS ESPECIALISTAS

(VALIDADE 120 DIAS)

*Exceto exame toxicológico

Psiquiátrico (Com laudo)

Oftamológico (Com laudo)

Radiografia da Coluna Cervical, Toráxica, Lombar, todos PA e Perfil (Com laudo emitido por médico radiologista)

Radiografia do Tórax (Com laudo emitido por médico radiologista)

Eletrocardiograma (Com laudo)

Eletroencefalograma (EEG rotineiro ou normal)

Exame Toxicológico (Larga janela de detecção – 60 dias)

2.2 Durante todo o período de homologação, a Comissão Especial do Concurso Público - CECP

estará presente no local para receber o Laudo emitido pelo médico após a entrega dos

Exames Médicos Complementares.”

3. Fica autorizada a republicação do Edital nº. 018 com as alterações previstas neste edital de

retificação.

4. O presente edital de retificação será publicado no placar da Prefeitura e nos sites

www.itame.com.br e www.novogama.go.gov.br, e o extrato em Jornal de circulação e no

Diário Oficial do Estado de Goiás.

Novo Gama, aos 17 de abril de 2024

WALDIRENE DE MOURA SILVA    LEANDRO FERREIRA DE SOUZA

Presidente CECP         Secretário CECP

JOSÉ MARIA DE SOUSA
Membro CECP